Протокол № 106
об итогах закупок способом запроса ценовых предложений

г. Нур-Султан 16 часов 00 минут
«29» апреля 2022 года

1. Организатор закупок ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3"
акимата города Нур-Султан, находящееся по адресу: г. Нур-Султан, ул. А. Молдагуловой, 28
провел закупки в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в

соответствии с требованиями Правил организации и проведения закупа лекарственных средств,

медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного

объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального
медицинского страхования, фармацевтических услуг утвержденные Постановлением

Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 (далее-Правила).
2. Обоснование применения государственных закупок способом запроса ценовых

предложений - необходимость исполнения требований главы 9Правил организации и

проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных

лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и
(или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг
утвержденные Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375
(далее - Правила).

№

1

2

1. Наименование, краткое описание лекарственных средств и медицинских изделий,

фармацевтических услуг:

Указано в прwюжении № 1 к протоколу (Прилагается).

2. Заявку на участие в закупках «Спирали и пессарий акушерские» способом запроса

ценовых предложений в установленный срок представили следующие потенциальные

поставщики:

Наименование
Дата регистрации

Адрес потенциального
потенциального поставщика

поставщика

ТОО "Южная медицинская г.Шымкент, мкр.Катын копр,

компания Текна" ул.К.Омешулы, д.SА

ТОО "Формат НС"
г.Нур-Султан, пр.Сарыарка 31/2,

27.04.2022 - 11 :45
ВП-24

3. Ценовые предложения представили следующие потенциальные поставщики:

• ТОО "Южная медицинская компания Текна", г.Шымкент, мкр.Катъrn копр, ул.К.Омешулы,

д.5А;

• ТОО "Формат НС", г.Нур-Султан, пр.Сарыарка 31/2, ВП-24.
4. В случаях представления одинаковых ценовых предложений, победителем признается

потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение.

5. При вскрытии объявления присутствовали следующие потенциальные поставщики -
отсутствовали;

6. В случае, когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один
потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в

соответствии с пунктом 102 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа
принимает решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа

7. Комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования

РЕШИЛА:

• Не рассматривать ценовое предложение потенциального поставщика ТОО "Южная
медицинская компания Текна", так как в журнале регистрации зарегистрировали ценовое
предложение ТОО «Asterafarrn», так же по несоответствию технической спецификации на
основании п.п. 2 пункта 18 главы 4 Правил;

• Признать выигравшим ценовое предложение по лоту №1,2,3,5 - потенциального
поставщика ТОО "Формат НС", г.Нур-Султан, пр.Сарыарка 31/2, ВП-24, согласно пункту
112, главы 10, в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один
потенциальный поставщик, на общую сумму - 581 200 тенге 00 тиын (пятьсот
восемьдесят одна тысяча двести тенге ноль тиын);

• Признать лоту №4,6,7,8 несостоявшимися, ввиду отсутствия ценовых
предложений;

8. Заказчику - ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3" акимата города
Нур-Султан, 010000, г. Нур-Султан, район Сарыарка, ул. А. Молдагуловой 28 - заключить
договора в течение пяти рабочих дней со дня получения от поставщиков документы,
подтверждающие соответствие квалификационным требованиям, согласно пункту 102
главы 9 Правил. ~

Председатель:

Ким Николай Ардальонович - Руководитель по клинической службе;

Члены комиссии:

Куанышбаева Алия Муратовна

Касенова Дина Ахметовна

- Руководитель сестринской J~бы;

- Заведующая аптекой; ~

Секретарь комиссии:

АбдушевДаулетбекСерикович - Менеджер по государственным закупкам.

Nt
п/п

Bn11мe11ona1111c товара Тех11ичсская спец1tфикаu11я

Спираль с серебром должна иметь траднцно1шую Т-образвую форму. Основу ВМС
составляет о::орь ю высокоnлоmого поЛИЭ'ПU!еllа, проявляющего биолоrnческую

инертность, ве влияющего на состояияе внуrренней среды органов половой

системы и всего организма в целом. Ножка пластикового якоря обвита

биметаллической ороволокоА ю меди с сердечвюсом из чистого серебра. Степень
Внуrримоточпое чистоты меди составляет 99,98%. Практически полное отсуrствие примесеА

1 про111возачаточпос снижает вероятность развития аллергии на металл. Номинальная площадь мед110А
средство оплетки равна 380 мм2, что обеспечивает дnитслы1ое постоя1111ое оосtуПЛешrс

ио11ов меди в полость матки и усиливает защитное деRствие ВМС.

Контрацептивные своRства меди связаны с ее способиостью увелич1шать вязкость
шсечноА слюн, оказывать токсическое воздсАствие на сперматозоиды, зомсдлять
ях движение и тем самым снижать вероятность оnподотворения и риск развития

внематочной беременности.

ВнутриматочнЗJI СПНр3ЛЬ - СОВреМСЯRЫЙ КОН1J)ацеrпив, предиазначс11ны.й для
33ПDПЬ1 от нсжелателыюn бсреме11Ности на срок до 5 лет. ПремагасмЗJ1 спираль Т-

образ11ое внутриматочное средство с 1корем из биолоmческие инертного пласntка
и медной оплеткой. общей 11оминальной площадью акrионой поверхности 380
мм2. Якорь спирали кзготовле11 из оысокоплотноrо полиэтилена, обладающего
достаточ110Я э11астич11остыо дш1 обсспсчс1шя бсзопас11ости и удобстоn

исnользооания контра1.1сr1тнuа . Сuоnстве1111ая 11т1стику у11ругость позволяет ВМС
Внутрнматоч11ое сохранять свою форму и удерживатъся о матке при повышении ее тонуса.

2 протноозачаточнос Коmрацеrrmвный эффект спирали в первую очередь связан с механическим
средство дсАствисм на внутреюuою слизясrую оболочку матки. Воз11ихаюшее в эндометрии

асептическое воспаление приводит к струх,урной перестройке ткаю1 и созданшо

условиА, вспрuсt.tлеы.ых для: юmnавтации и развИТ"U оплодотворенной яйцеклетки.
Содержашuс1 в ВМС ыедь оказывает токсическое действие на мужские половые
клетки, уменьшает их подвижность и затрудняет проuихновеuие в матку. Это не

только усиливает противозачаточный эффект, но и уменьшает вероятность
«встречи» сперматозоида и яйцеклетки в моточной трубе и снижает риск развития

внематочuоА береме1111ост11.

Спираль внуrриматоч11а.я кольuеобразная - соврсмс1111ый контраuептив,
предназначенный для защ1nъ1 от нежелатсльноА беременности в течение 7 лет.

Форма спирали и возмож11ость се индив1шуальноrо подбора по размеру

обеспечивз1от надежную фиксашоо ВМС в матке 11 снижают риск ее
самопроюоольного юп1ання. Якорь ВlfУТРИ>1аточноrо контрацептива имеет форму
замкнутого кольца. изготовлен ю инертного мсДJщинскоrо пластика, устойчивого

к разрушсяию и безопасного дnя здоровья. женщины. Свойства материала, нз
которого выполнен nорь, обеспечивают адаптацию спирали к форме полости
матки и снижают риск эхспульсии ВМС при повышении тоuуса миометрня. В1rутри
кольuз сп1tрали 11аход1Пся стержень, на который намотана биметаллическая медно-

81,утриматочное серебряная проволока, обеспечива1ощая биолоп1ческую активность ВМС и

3 протиuо:sачато1111ое усиливающая се контрацептивное леАстuие. Входящая в состаu ВМС медь

средство поuышаст плот11ост1, 11срnнкальноn слизи. с11ижаст двигательную акт11в11ость

сперматозоидов, умс111.шаст uсроят1юсть оnлодотuорс1111я и риск оозннкноuевю1

трубной берсмен11ости. Серебряныn компо11е1tт спирали оказывает протектор11ое

действие в отношенин меди (тормозкт се окисление), благодаря чему в маn:е
поддерживаете~ посто1нная мннимальuu концентрация ионов металла,

достаточвых ДJ1.1 поддержашtя максимального контрацептивного эффекта в
течение всего срока службы ВМС, равноrо 7 годам. Спираль внуrриматочная
кольцеобразная тяп Nt2 имеет диаметр 24 мм, рекомендуется рожзвш11м
женщю1ам, в особешюсти при наличии нсудачпоrо опыта экспульсии ВМС.
Номинальная площадь актив11ой поверхности меди составляет 380 мм2, что
продлевает срок службы ко1працептнnа до 7 лет.

Псссарий аJ\.-ушерский рnзrружаюший одноразовыn c1utикo11onыn т11п 1 - длst
решения проблем, которые связаны с преждевремс1111ым раскрытием шеnк11 мат11:11

ПсссарнА акушерский \'истмико-цсроикалы1а.r недостаточность", для предотuрашс11ш1 се 11егат11nnых

4
разll)ужаюшиJ! последствий (nыки.дL1ш), создан с учетом а11атом11ческ11х особе1шостеn строенш1

од11оразовый силиконовый тела женщины, представляет собой несколько плвстмассовых илн с1tл111ю1~овых

тнп 1 колец. которые сосдинс1.rы между собой, тип - псрnыn: для жснщ1111, рожввших
менее 2-х раз, а также беременных жснш1ш с дл1111оn uepxнcn трети вл11rnл11ща от

55 до 65 мм или с диnмеч,ом шеАю1 матюt от 25 до 30 мм

Псссар11А акушерскиn разrру.:-аюшиn oд11op:nouыn с11л11ко1юuыn n1n 1- м1
решсшu проблем, которые c&JDDJLЬI с nрежпсврсt.1с1шым рuскрыт11ем шсПк11 маn.:11

Пессnриn ахушсрскиR с·истwико-цср1шкмы1u 11едостnточ11ость", дл1 предотврвщс:1111.11 ее 11crnп1uш.rx

разll)ужwощиО последствий (выtтдыш). COЗДQJI С учетом Dl13TONll'ICCKJIX особеш1остеП cтp<>ClllfR 5
одноразовый СltлИКОIIОВЫЯ тела ЖСIIШНJIЫ, предстоаn.tет собой UCClt:OJJЫ:o nпасn,ассовых IUIII CIUШKOIIOBЫX

тнп 2 колеи. которые соединены wежду cooon, тип • второА· ДЛJ же111ш111, ро:.кnвшнх
ш11ес 2-х раз, а таае бe'JXWCIIКЫX ЖСIIШНН с ДЛПIIОП всрХJtсЦ ТJ)CТII ВЛВГQЛIIШ:J от

66 ДО 75 NW WIU С ДltOlrJcтpoN Шthlt:11 lrJOП:.11 ОТ 25 ДО ]Q lrJlrJ

Ед.111м. Кол-во Цене

штуха 4 4 800

штука 20 1 700

штука 100 4 500

штухо 5 13 800

IIЛ)'I.O :о 13 soo

Приложеиие Nol
к протоколу Хо 106 от 29.04.2022 года

Сумма Срок поставки

В течении 2022 года, в
19200 течении 15 калепдарпых двеА

после заявки Захазчиха.

В течении 2022 года, в

34000 течсJDIИ 15 календарных дней
после заявки Заказчижа.

В течеu:ив 2022 года. в
450000 течении 15 ~але11дзрных дней

после зае1СИ Заказч:иха.

В течении 2022 гола., в
69000 течснив 15 IШ1tВll!lpllЫX JIНCil

DOCJIC: 30.DDI 3.па.Jчип.

В ТС"ЧС"UКU 20.22 ГО!l-11. В
276 ООО tсчеиив 15 ~'""!ЭJIСВ!Шрных nнcil

DOC.IJC XLUJr.:U 3aJ.IDЧПD...

Пессарий акушерс1<11R разrружnющиn одноразоnыR тип 3: дru1 решс1111Я проблем,
которые связаuы с преждеврсмеnным раскрытием шеnки маnш ("ИСТМИl(О-

Псссарий акушерский uервнхальnа1 недостаточность'', дм предотвращешнt се нсrатив11..ы.х ооспедствнА
В течении 2022 года, в

6 разrружn,ощиА
(выкRдЫШ), создан с учетом 011атом11ческих особе1шостей строеRНJ1 тело жешwшы,

Шl)'k3 10 13 800 138 ООО течении 15 1еалепдаркых дней
одооразовыn nm 3: nредстnnляет собой несколько мостмассовых или силихо1ювых колец, которые

после заеm Захазчика.
соедипе11ы мсж.цу собой материал юготовлсшur - nnncruк, тип - nервыА: дrur

же11щи11, рожавших более 2-х раз, а также бсремс1111ых же,шшн с длиноR оерхнеn

трети могаnищо от 76 до 85 мм ил11 с диаметром шеАки матк11 от 30 до 3 7 мм

Трубки асnнрациош1ые rnнеколоmчсск11с · 6,0 мм. Трубки оспирациош1ыс

Трубка асnнрацио11шu1 ntнеколоrические предстаОJ1ЯJот собой nолимер11ые 11олупрозроч11ые трубки

ГИНСКОЛОПIЧСС1t'а51,
длипой 215 мм, диаме"Jl)ом 6,0 мм. На дистальном конце трубок вьmолнен

В течении 2022 года, в
7 одвокраn1ого примене1uu:,

продольный паз шшной 30 мм и шириноn 2,7 мм. Кра1. пn.за закруrле11ы и
шtykO 50 120 6000 течении 15 uлеидарпых двеА

стсрилы1u, дианетром 6 сглажены. И11струмс11т поставляетсJ1 стерильuым и готовым х использоваuию.
после за.11.8КИ Заказчиха.

""'
Показани.а: • прерывание беремеиnости малых сроков методом вакууи-асnирации; •
забор материала методом nакуум•асnир:иt11и дn1 mстолоrических, цитолоmческкх
и друпа исследовакий состоJШНJ: эвлометрия.

Гибкая каню1U1 Кзрмзна - одноразовый расход.ныА иuструмент. которыА

используется дru1 вакуум-аспираwш полост11 матки. Изделие разработ::~но

специалы10 ДJU1 проведения операции мини-аборта ручным способом с

минимальным риском дла здоровьа н ж11з11и женщины. Гибкая кaftIOЛJI Кармана

KaшoJU1 Кnрмана, размер также применяется для бнопс11А1юго нсследова11иJ1 эндометрия. Кашоли

FC7, внешш,А диаметр стер1tлизованы оксИдом этилена и упакованы и11дивидуалы10. Они остаютса: В течении 2022 года, в
8

7мм, Пiбкц, одноразоваа стерильными, пока упаковка не наруше11з и до истечения трехлетнего срока шrука 100 3 200 320 ООО течепии 15 кале11.дарных дnеЯ
хране11Ш1. Дrur ориеtпацнн канюлк с11nбжеиы меn:ами на расстоании в 1 см. Лервu после 33.IIВКИ Заказчика.

стерилы1оа

меn:а расположе11n 11а расстоsшии 6 см от края. Современные материалы без
использов:lН)tj( латекса поэвоruuот изделию совмест1ПЬ жесnсость юоретки с

МJП1Состыо mбхой кашоли. Удобство в испопьзова11ии: uветовu кодировка

размеров размеров хаюоли и адаптеров. Размер FC7, в11ешниli диаметр 7мм,
rnбxu, стерильнаJ1

Предсепатель:

Кнм НнколаА Ардальо11ови11

~
Рук:оводкrель по клинической службе

\(JJCIIЫ КО~НIС'С.11 11 :

Куанышбnева Алиа Мурзтов11а Руководитель сестринской слу.«бы

Косе11ова Дина Ахметовнз Заве.цуюшu аптеа::оА:

Секретарь комиссшс:
Абдушев Доулетбек Серихович [ ! MeнeJl)l(ep по государственным ,а,:упком

№

п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

На11менован11е товара

Внуrриматочное противозачаточное средство

Внуrриматочное противозачаточное средство

Внуrриматочное противозачаточное средство

Пессарий акушерский разгружающий

одноразовый силиконовый тип 1

Пессарий акушерский разгружающий

одноразовый силиконовый тип 2

Пессарий акушерский разгружающий

одноразовый тип 3:

Трубка аспирационная гинекологическая,

однократного применения, стерил
ьная,

диаметром 6 мм

Каюоля Кармана, размер FC7, внешний

диаметр 7мм, гибкая, одноразовая стерильная

Председатель:

Ким Николай Ардальонович

Члены комиссии:

Куанышбаева Алия Муратовна

Касенова Дина Ахметовна

Секретарь комиссии:

Абдушев Даулетбек Серикович

Ед.11зм. Кол-во

штука 4

штука 20

штука 100

штука 5

штука 20

штука 10

штука 50

штука 100

Приложение №2

к протоколу № 106 от 29.04.2022 года

ТОО "Южная

мед11ц11нская ТОО "Формат

ПС"
Цена Сумма компания

Текна"

цена
цена

4 800 19 200 4 800,00

1 700 34 ООО 1 600,00

4 500 450 ООО 2 ООО 3 300,00

13 800 69 ООО

13 800 276 ООО 6 595 10 000,00

13 800 138 ООО

120 6 ООО

3 200 320 ООО

уководитель по клинической службе

Руководитель сестринской службы

Заведующая аптекой

Менеджер по государственным закупкам

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}